
 

Individuelles COACHING 

für Teilnehmer mit körperlichen und psychischen  

Einschränkungen(SGB II / SGB III) 

 

$ 45 Abs 1 Satz 1 Nr. 1 Heranführung an den Ausbildungs- und Arbeitsmarkt und  

Beseitigung von Vermittlungshemmnissen 

§45 Abs. 1 Satz 1 Nr. 5 SGB III Stabilisierung einer Beschäftigungsaufnahme  

zertifiziert nach AZAV; Zert.-Nr. 31M1217083/1 
 

Zielgruppe:  

Erwerbsfähige Hilfebedürftige im ALG I/ALGII Bezug mit körperlichen und psychischen Einschränkungen 

 

Ziele :  

- Optimierung der persönlichen Rahmenbedingungen 

- Heranführung und Integration in den Ausbildungs-, Umschulungs- und Arbeitsmarkt 

- Stabilisierung der Persönlichkeit und psychologische Betreuung 

- Berufliche Rehabilitation 

- Stabilisierung einer Beschäftigungsaufnahme 

 

Buchbare Module 
 

Feststellung, Verringerung oder Beseitigung von Vermittlungshemmnissen § 45 Abs. 1 Satz 1 SGB III 

Heranführung an den Ausbildungs- und Arbeitsmarkt § 45 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 SGB III 

 

Modul 16.1 

Profiling 

100 UE 

Modul 16.2 

Kognitives Training 

60 UE 

(nur buchbar mit Modul 

Profiling 16.1) 

Modul 16.3 

Modul Sozialpädagogisch-psychologische Betreuung zur Vorbe-

reitung für die Eingliederung in den Arbeitsmarkt 

80 UE 

 

Modul 16.4 

Orientierung und 

Aktivierung 

40 UE 

Modul 16.5 

Rehabilitation 

40 UE 

Modul 16.6 

Aktive Vermittlung 

80 UE 

Modul 16.7 

Betriebliche Erprobung 

10 h 

 

Stabilisierung einer Beschäftigungsaufnahme § 45 Abs. 1 Satz 1 Nr. 5 SGB III 

Modul 17.1 

Stabilisierung 

10 UE 

Modul 17.2 

Nachbetreuung 

10 UE 

 

 

 

Umfang & Dauer: 

Die Teilnahme erfolgt über einen aktuellen Aktivierungs- und Vermittlungsgutschein nach  

§ 45 SGB III. Die Dauer richtet sich nach den gebuchten Modulen und kann auf 3 Monate oder 6 Monate 

verteilt werden. Individuelle Zuweisungszeiträume sind möglich. 

 

IInnssttiittuutt  ffüürr  BBiilldduunngg  uunndd  SSiicchheerrhheeiitt  SScchhiirrmmeerr  GGmmbbHH  
  

 

13509 Berlin Innungsstr. 40  030 85734620  berlin@ibs-bildung.org 

14772 Brandenburg   Rosa-Luxemburg-Allee 2   03381 7942900  brandenburg@ibs-bildung.org 

09125 Chemnitz Olbernhauer Str. 5  0371 49529856  chemnitz@ibs-bildung.org 

01097 Dresden   Eberswalder Str. 3   0371 42952017      dresden@ibs-bildung.org 

99085 Erfurt Lüneburger Str. 3  0361 6795452  erfurt@ibs-bildung.org 

04103 Leipzig    Sternwartenstraße 79   0341 99392380      leipzig@ibs-bildung.org 

99734 Nordhausen   Alte Leipziger Str. 50   03631 9549972  nordhausen@ibs-bildung.org 

 


